2
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.01.2022

                     № 6
хутор Беднягина
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ  «О типовых квалификационных требованиях для замещения     должностей    муниципальной    службы в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить квалификационные требования  к  уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимой для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района согласно приложению к настоящему постановлению.

   2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 23 августа 2017 года № 61 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района».
3. Обнародовать настоящее постановление и обеспечить размещение  на сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения Кубанец
Тимашевского района                                                                                  Н.А. Дема
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района от ________________ № ____

«Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района»
Проект подготовлен и внесен:

Заведующий сектором по делопроизводству

и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                Н.С. Батанцева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района

от ______________ №______

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к  уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы

или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимой для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района
	Наименование

должности
	Требования к уровню профессионального образования
	Квалификационные требования

	к квалификации

профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	1

	2
	3

	Главная должность муниципальной службы

	Заместитель главы

	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю занимаемой должности
	Специалитет, магистратура по профилю деятельности или по профилю занимаемой должности
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Ведущая должность муниципальной службы

	Главный специалист
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю занимаемой должности
	-все квалификации

	Без предъявления требований к стажу

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист

	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	- все квалификации
	Без предъявления требований к стажу

	Ведущий специалист
(землеустрои-тель)
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	- все квалификации
	Без предъявления требований к стажу

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

               Н.А. Дема